Cuza Vodă sg trăească,
Oştile să le mărească,
Pe ciocoi sfi-’i umilească,
Ţeară mândră s6 croească,
Pe călugări sfi spăşească,
Pe clăcasi sfi-’i desrobească
Cu moşii sfi-’i dăruească.

•) A rfimas ca manuscript ta Academia din
Bucureşti, până acum nepublicată.

Duminecă, 4/17 Aprilie 1904

Apare In fiecare Duminecă

cine, fie cineva cât de învăţat, căci nu-’i
strică. însemnătatea unui popor nu să
măsoară, după mulţime, după-cum în
semnătatea unul om nu să măsoară
după statura lui. Unica măsură este
inteligenţa (cultura etc.) şi virtutea.

112 3—4

In interesul său este deci a-’şi acoperi
trebuinţele dela vechea şi cunoscuta firmă de
mai sus, pe care o recomandăm cu căldură.

Henneberg,
labrleaut de mStasă ZilrU li.

Producţiuni şi petreceri.
Tn Valdhid .

Tinerimea română din Valdhid aran

jează azi în 4/17 Aprilie 1904 (Dumineca

Tomii) o producţiune teatrală împreunată

cu dans.Facem atenţi pe consumenţii de li-
chieruri, rum, spirituoase şi spirt la anun
ţurile gata ale premiatei şi renumitei firme *
Schenker & fiu. £

Abstrăgând dela bogăţia marelui deposit 3
al acestei firme, care în urma acesteia poate [ ni se scrie s'a dat a doua zi de Paşti (11